
Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj  
Živičná 1123/2, 702 69 Ostrava 

tel: +420 950 179 211, fax: +420 553 626 672, e-mail: ostrava@suip.cz, DS: 5bzeezt 
 

 
 

 
Váš dopis: 
 

Ze dne: 
25. 2. 2022 

Naše č. j.: 
5467/10.10/22/15.16 

Vyřizuje/Kontakt: 
Mgr. Ing. Maturová/kl. 217 

V Ostravě dne: 
3. 3. 2022 

 
Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj se sídlem v Ostravě  (dále 
jen „správní orgán“) obdržel dne 25. 2. 2022 Váš e-mail s žádostí o poskytnutí informací podle 
zákona č. 106/1999 sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), ve které požadujete tyto informace (cit.):  
„V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. o veřejném přístupu k informacím Vás tímto žádám  
o sdělení, zda bylo zahájeno, probíhá, případně bylo ukončeno správní řízení ve věci kontrolované 
osoby ZŠ a MŠ , okres Olomouc, příspěvková organizace, IČ: . Podnět 
k prošetření byl podán 13. 8. 2018, č. j. 19344/10.50/18-9. S pozdravem “. 
 
Správní orgán konstatuje, že Vaše žádost splňuje náležitosti stanovené zákonem o svobodném 
přístupu k informacím, a proto Vám v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném 
přístupu k informacím k Vaší žádosti správní orgán sděluje, že správní řízení v uvedené věci 
zahájeno nebylo.  
 
Vzhledem ke skutečnosti, že dne 4. 2. 2020 bylo nálezem Ústavního soudu sp. zn. Pl. ÚS 15/19, 
s účinností vyhlášením ve Sbírce zákonů ke dni 26. 2. 2020, pod č. 54/2020 Sb., částka 23, zrušeno  
ustanovení § 112 odst. 2 věty první zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení 
o nich, ve znění do 25. 2. 2020 (dále jen „přestupkový zákon“), ve znění: „Ustanovení dosavadních 
zákonů o lhůtách pro projednání přestupku nebo jiného správního deliktu, lhůtách pro uložení 
pokuty za přestupek nebo jiný správní delikt a lhůtách pro zánik odpovědnosti za přestupek nebo 
jiný správní delikt se ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona nepoužijí“, správní orgán zhodnotil 
jednotlivé skutky, jichž se měla kontrolovaná osoba dopustit, prozkoumal skutečnosti zjištěné 
kontrolou a dokumenty založené v příslušném kontrolním spise, přičemž rozhodl, že řízení  
o správních deliktech (přestupcích) nebude zahájeno a věc bude odložena, neboť v dané věci 
odpovědnost za spáchané správní delikty (přestupky) zanikla podle § 36 odst. 2 zákona  
č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, ve znění do 29. 7. 2020 (dále jen „zákon o inspekci práce“), když 
správní orgán s přihlédnutím ke zrušení citovaného ustanovení § 112 odst. 2 věty první 
přestupkového zákona nálezem Ústavního soudu sp. zn. Pl. ÚS 15/19 konstatuje, že § 36 odst. 2 
zákona o inspekci práce má ve vztahu k § 30 přestupkového zákona povahu legis specialis, a při 
nutnosti uplatnění právní zásady lex specialis derogat legi generali, posoudil odpovědnost 
podezřelého za spáchané skutky a dospěl k závěru, že řízení o správních deliktech (přestupcích) 
nebude zahájeno a z úřední povinnosti ex officio bude věc odložena dle § 76 odst. 1 písm. f) 
přestupkového zákona, neboť odpovědnost podezřelého - kontrolované osoby za dané správní 
delikty (přestupky) zanikla již uplynutím jednoleté promlčecí doby stanovené v § 36 odst. 2 zákona 
o inspekci práce. 
 

S pozdravem  

 
Mgr. Ing. Alena Maturová 

právnička 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj  
1 x  


	Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj se sídlem v Ostravě  (dále jen „správní orgán“) obdržel dne 25. 2. 2022 Váš e-mail s žádostí o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 sb., o svobodném přístupu k informacím, v...
	Správní orgán konstatuje, že Vaše žádost splňuje náležitosti stanovené zákonem o svobodném přístupu k informacím, a proto Vám v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím k Vaší žádosti správní orgán sděluje, že sprá...
	S pozdravem

		2022-03-08T13:40:24+0100
	Mgr., Ing. Alena Maturová




